
Prefeitura Municipal de Tavares - GNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Nota de Empenho No 2870

Data 22t04t2020 Anexo: 0 Valor: 2.807,16
A
urgao:

Unid.Orç.
Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Atrv/Op. Esp.
Elem Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

02
20 600
20.600
12 306
280
2043
3390.30
0099
1122
002

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÂC

Modalidade 0-Ordinário
Adqurrir Alimentos para o PNAE-EJA
Material de Consumo
sEM APLTCAÇÃO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimente
GÊNERoS DE ALIMENTAÇÃo

Fonte de Recurso (TCE)44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao P ma Nacional de Alimentação Esco
Mod. da Licitaçáo No Licitação
12-Pregão Presencial 0002012020

Aditivo No Data Inicial

N Data
000000442020 12t02t2020

Data Final

Favorec.. '1 132 SUPERMERCADO SERVE BEM

\,IPF/CNPJ 06.319.868/0001-35 lnsc. Mun
ldent

Endereco: MANOEL LIMA, SN
Bairro: CENTRO
CEP: 58.753-000 Fone

Cod.Banco. Agência: CIC

lnsc. Estadual

Cidade, TAVARES
Fax:

Aq Historico Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total
EMPENHO REFEREN'|E AO FORNECIMENTO D[ GENEROS
ALIMENI'ICIOS, DtrS IINADOS AO PREPAR0 DI) R1:F'L.IÇÕES.
PARA OS ALUNOS ASSISI'IDOS PELO PROGRAMA tlJA DESTE
MUNIClpto DI TAVARES-t,8. coNFoRME DocuN,tL.NlAÇÀo EM
ANIXO.REF:AfE O DIA l7 DE MAR 0

Conta Bancária:

No Cheq

Dt. Atesto

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUAS

DESCONTOS NA FONTE

'agamento

Saldo Ant. Orç.
3.418,44

Valor
2.807,16

DESCONTO

Saldo Atual
611,28

0,00

Líquido
2.807,16

Emitido por:

Hrkrulo:51

UOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

vvww publicsoft com br - PublicsoÍt Contabrlidade - versào 2020.27 1 0 -(83)3022-0800
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FABIO CESARIO DE LIMA



# Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0025880 Empenho/Parcela No 2870 001

Data do Pagto: 2410412020 Anexo: 0 Valor: 2.807,',|.6

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educação

Unid.Gestora:

Programa: 12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E opERACtoNALtzAÇÃC
No da Ficha: 280

Proj/Ativ/Op.Esp: 2043 Adquirir Alimentos para o PNAE-EJA
Elem. Despesa 3390.30 Materialde Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÃO
Fonte de Rec.: 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimente

subElem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALTMENTAÇÃO

Modalidade: 0-Ordinário
Recursos:44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco

Mod. da Licitação
12-Pregão Presencial

N" Ltcttação
00020t2020

N" Contrato
000000442

Data Homologação
12t02t2020

Data da NE/SE: 2210412020 Nota Fiscal (No/Série/Data) 1159 00' 22t04t2020
FavoTec.: 1132 SUPERMERCADO SERVE BEM

\- CPF/CNPJ: 06.319.868/0001-35 lnsc. Mun:
ldent.:

Cód.Banco: Agência: - C/C:
Endereco: MANOEL LIMA, SN

Bairro: CENTRO
CEP: 58.753-000 Fone:

lnsc. Estadual:

Cidade: TAVARES
Fax

Recibo
RECEBí(EMOS) DO(A) Prefeitura Municipal
A IMPORTâNCIA SUPRA DE R$ 2.807

de Tavares-PB, INSCRITO NO C
16 (Dois Mil, Oitocentos e Sete

CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO
DESTINADOS AO
DESTE MUNICIPIO
MARÇO/2020.

DESCONTOS NA FONTE

Saldo Anterior Valor Pago
2.807 16

Ordenador da

_AIL

Sn

pREpARo oe Reretçôes, eARA os ALUNoS ASStslDos
DE TAVARES-eB, coNFoRME DocUMENTAÇÃo EM ANEXo

-70
Reais e Dezesseis Centavos)

DE GENEROS ALIMENTICIOS
PELO PROGRAMA EJA
REF: ATE O DIA 17 DE

Documentos Financeiros
DB OP 25880 C/C r4 (r 1957-l )

DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por:

0,00

Saldo Atual

AL OTA

TOTAL lÍqUmO

Tesou

www.publicsoft.com.br - Publicsoft Contabilidade - versão 2020.28.0.0 -(83)3022-0800

00

IO CESARIO DE LIMA

2.807,t6



G334241 1203708591
24lO4l2O2O 1 1 :31:09

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta conente

Creditado

PM TAVARES-MEREN

2714ô

'11957-1

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Data

FATIMA MARIA BARBOSA

2714-6

10230-X

2.807,16

Nesta data

\-, Assinada Por JD671195 MYLENA LAYSE LEITE
JOO7121'I AILTON N S PORTO

24lMl2O2O 1í:01:04
24lO4l2O2O 1 1:31:09

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucêsso por: JD071211 AILTON N S PORTO.

#
Gwm



Oât6 do Eml$5o
2?J0412020

Valor Total dâ Nota

2.807,16

ldenlificaçâo ê A$inelurâ do Rêcebêdor

na ao

NFe No

Sérle
0000001 I 59

001

Oâta de Emlssáo

2210412020
Data Saida/ Enrada

22t04t2020
Hoía SaÍdâ/Enfada

07:31:26

Rla Iú^NOEL LIMA. 326 - CENTRO - TsvâroVPB

FATIMA MARIA BARBO9A - SUPERMERCADO SERVE BEM

Rua iúANOÊL Lll,4A, 300 - - CENTRO

58753-000 - TavarBS - PB - Fone/Fax: 83 3450 1040

Conkole do Fi$o

illllllill lil lilll ll llllllllil lll llllil ilililililil ilil llilil il lilil il
Chave de Acess

2520 0406 3198 6800 01 35 5500 1 000 001 1 591 I 4583 4252
Conaulh da autantlcldada do ponâl nlclonôl da NFa

ww.nta.íuanda.9ov.bí/porbl ou no tlta da S.tu âutoÍlzldora

Nalu,eza de Operaçáo

Venda a vista
Prot@lo d6 Auto.itaçlo
32520000851 4 1 58 - 22104 12020 - 07 :32:24

lnscíiçáo E6tgdual

1 61 423086
CNPJ/CPF

06.31 9.868/0001 -35

DANFE
Oocumonto Auxillaí da

SaÍda:1
Entrada;0
N 000000íí59
Sérle 00í
Folha 1/1

Oestinatário / Remetente

SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO
CNPJ/CPF

06.077.26210001 -30
Endereç!

Rua |\4ANOEL L|N4A. 326 -
Baiío/Disrilo

CENTRO
CEP

58753-000
Munrcipio

Tavares
Fone UF

PB
lnsrição Esledual

Cálculo dos lnlpostos

1

Bâse de Cálculo do ICMS

0,00
do

0 0,00
Vslor do ICMS Subs.

0,00
Vslor Aprox. dos Trib. (IBPT)

lValoí 

Totâl dos Produtos

597,01 2.807,16

0,00 0 0,00
do lPl Deson. Totat da Nota

0 0 2.807,16

Transportador / Volumes Transportados

Ouaôtidade

Dados dos Produlos

3

5

0

g

I

10

12

1t

688

199

2893

3076

586

3213

856

1062

400

712

30

393

8A

395

394

3211

403

397

3208

Dados Adicionais
lnÍormaçóes Complêmentares

I-DOC.EMITIDO P/[4E OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
ll-Nr\O GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE lPl
MERCADORIAS DEST. A MERENDA DO PROGRAI\,IA EJA.
Trib Aprox. R$ 117,90 Fed - R$ 479,14 Est - R$ 0,00 lvlun / Fonte:IBPT/empresoms 5A16F8

lnfomâçios Adicionâis do Fiw

À1r,gT0 quÉ o sÊRvlÇo Elou PRoDuTo

CS§IÍANIE NESTA NOTA FISCAL

t-ü

Ra:áo Socral Frelo por Conta

9-Sem Transporle
Velculo UF CNPJi CPF

Ender€ço Municlpio UF lnscíiçâo Estsdual

Especje

lMárca

Numerêçáo Peso Brulo Llquldo

Coo. Prod. Doscrlção doa PÍodulor ilcMi sH
CST

CSOSN
CFOP Med. Qu.ntldad. VlÍ. Unllárlo Vk. oesoonlo V[. Total EC lcms Vk. lcmt Vlr. lPl

ALIQ, % Vlr Ápíor
dos Tdb,ICMS tPt

FARINHA 8OA SORÍE FERMENTO 1KG

SAZON 6OGR

FLOCOS DE MILHO sOOG

ÉXTRAÍO ÍOMATE TAÀ/BAU 27OGR

FEIJAO CARIOCA

ARROZ BRANCO IKG

ACUCAR CRISTALIZADO

SAROINHA COOUEIRO IOMATE 125G

DOCE 6OOGR

FRANGO CONGELADO

PEIÍO DE FRANGO

ARROZ PARBORIZADO

OLEO OÉ SOJAgOOML

BISCOIÍO MARIA CHOCOLATÉ 4OOG

BISCOIÍO CREAIT CRACK 4OOGR

ALHO 4UNO

MACARRAO sOOGR.

0AFE 250 0

OVOS BR GDE 30 UND

1 1010010

21039021

11022000

2002 1 000

c7133319

04001090

17019900

16042030

20079910

02071200

c2071400

c4061090

15079011

19053100

19053100

c7039090

1902r900

c9012100

04072900

0500

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0500

0500

0102

0500

0102

0102

5405

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5405

5405

5102

5405

5102

5102

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

PT

UN

UN

UN

20,0000

't0,0000

48,0000

15,0000

25,0000

25,0000

40,0000

19,0000

60,0000

40,0000

30,0000

60,0000

't2,0000

60,0000

60,0000

r5,0000

75,0000

35,0000

20,0000

3,7900

3,4900

1,4500

2,2500

6,4500

3,1500

2,6500

3,1900

3,9500

7,9900

121500

2,9400

4,8500

3,2900

3,2000

5,9500

2,1000

4,1900

11,9500

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75,80

34,90

69,60

33,75

161,25

78,75

1 06,00

60,6r

237,00

319,60

373,50

176,40

58,20

197,40

192,00

E9,25

'r 57,50

146,ô5

239.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

3,18

7,75

2,92

7,49

35,80

1t.48

23,53

13,46

52,61

70,95

82.92

39,16

12,92

43,82

42,62

19,81

34,97

32,56

53,06

MaÔvra Polh.

lrô6çá0 

E.H@ §uD. rnDuÉfla

Y



PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.94/..09210001-70

RUA MANOEI. LIMA
, 58.573-000 (83)3450-l r24

SETOR DE COMPRAS

RD D
No da Guia JNúmero -l ITelefone

| .ro 
__] I rooroooo-oooo 

]

0005649 FATTMA MARTA BARBOSA - ME (pp N.020/2020)

Endêrcço .F

RUA MANOEL LIMA TAVARES - PB

C.N.P.J Secretaria Unidade Recebedora / Programa

EJA06.319.868/0001-35 EDUCAÇÃO

Finalidade da Compra No do Protocolo
MÀ,TERIÀL DESTINÀDO PÀR.À PROGR,A},ÍA EJÀ, ÀTE DIA 17 DIÀ

!.ÍARçO DE 2O2O.
{EsABC1 FG674E-4AFE-8E7 F -0268,0É72F81 8}

No da Guia

0005649
Licitação -> PP No O2O|2O2O Modalidade -> GENEROS - PBA/E A Vigência

Produtos Autorizados

UND SUBTOTALDO PRODUTO ID DATA QTD PREÇO

lgglçrbta!tragg-__--*_
Alho Pct/4UND

lrÍof!g!e*
AnolParborillJado 

_

!§coP_ç§![ inslstlgs_
Bbcoib. MaÍg 4009 Chocolate

Café 2509

r'" -e 6009

h#qgr-r".* çqtszr,
F?Íinha de TÍÍJo. c/ ,E[Lento
Feljão Carioca

,M
lrango Congehqs

rerrsflF-
Óteo Oe Soja g00Ínt

g§9_q9!deI1g*3g--__

PeÍb de Frango

3Eu!1e{._89 t99r__.--*
Sazon 609 c/ 12 und.

UKg
MKG
MKe
úKg
M Und

Z Und

g Und

g Und

U_l und

gKs
UKg
A Und

Uks
U Und

ú Und

M Und

E] KG

A Und

U Pct

13262

r3263

L32U

1326s

13266

13267

13268

13274

t3276

132t7

13279

13281

13282

13287

13289

13290

13292

r3300

13301

22/0412A20

22/U/202A

2210412020

22/0r'.12020

22lMl202O

22/0412A20

2210412020

22lM/2020

22lMl2O2o

22/04/2024

22lMl202O

2210412020

22lU/2020

22lMl2O2O

22lM/202A

22/M12020

22lMl2O2O

22lMl2O2O

221M12020

40,000

15,000

25,000

60,000

60,000

60,000

35,000

60,000

15,000

20,000

25,000

48,000

40,000

75,000

12,000

20,000

30,000

19,000

10,000

-R$6,45

s1,+s
R$1,ry

§:c9
Rlarss

R$l!T
R$I2,45

R$3rle

R$3,49

_R$1999_

3$ 89,7

s 18,7s _

R$ 176,.m

§sI!*
R$ 192.10*_

.R$ 146,65 
_

R$ 237,00 *
*s 33,7j_

- 
R$js,qg_

R$ 161,25

_R$ q.9:60

R$ 319,60__

!t 1zf9*
R$_s8,?0_

R$ 239,00

R$ 373,:-9

§9i91
R$ 34,90

Desenvolvimento: Cyberbc - lnformática

Fone: (87) I 88672566 - 9 960í1084 - híhatsApp

Total
Produtos

R$ 2.807,í6
í9

t
I

Rl2,6L _
R$5,95_ _
R$3,1.5 _

- 
R$2,9 _

§lLo__
R$3,8 _
R$1,19. _
R$3,ss _
R$2,25 _
R$3,D _



PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
o8.944.O92lml -70

RUA 
'TÂANOEL 

tlMA
. 58.573-000 (83)3450-1124

SETOR DE COMPRAS
DO SOLICITANTE"

SOIiCitANtE: MAEVIA POULINE SUASSUNA PORTO

Endereço: RUA: JOÃO PEREIRA DE SOUSA

cargo/Func: SECRETARIA DE EDUCAçÃO E DESPORTO

Telefone: (83)9682-2168


